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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 11. december 2012 stillet følgende spørgsmål
nr. 140 (L 53), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 140:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Daghøjskoleforeningen vedr. re-
form af førtidspension og fleksjob, L 53 – bilag 56.”

Endeligt svar:
Til Daghøjskoleforeningens bemærkninger til reformen af førtidspension og fleks-
job kan jeg henvise til mit svar på BEU spørgsmål nr. 41 (L53) for så vidt angår 
muligheden for en tidlig indsats og spørgsmål nr. 53 (L53) for så vidt angår refusi-
on til kommunerne. 

Til Daghøjskoleforeningens bemærkninger om økonomien til drift af tilbud i res-
sourceforløb kan jeg oplyse, at der er i alt er afsat 1,4 mia. kr. til den samlede akti-
ve indsats. 

Herudover er der mulighed for efter behov at deltage i sociale og sundhedsmæssige 
tilbud, der kan støtte op om den unges vej tilbage mod uddannelse og job. Tilbud-
dene finansieres i disse systemer. 

Derudover har Daghøjskoleforeningen en række synspunkter der vedrører kontant-
hjælpsområdet, som falder uden for lovforslagets område.

Jeg skal hertil blot bemærke, at det ikke er helt korrekt, at arbejdsindtægter fradra-
ges krone for krone i kontanthjælpen. En kontanthjælpsmodtager får lov til at be-
holde 15 kr. pr. udført arbejdstime, før der sker fradrag i kontanthjælpen for ar-
bejdsindtægten. 

Derudover har regeringen med virkning fra den 1. juni 2012 igangsat en 2-årig for-
søgsordning om jobpræmie til kontanthjælpsmodtagere med langvarig ledighed. 
Med denne ordning kan personer i målgruppen få en jobpræmie på op til 600 kr. pr. 
måned, hvis de får arbejdsindtægter som nævnt i loven.
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Regeringen vil på et senere tidspunkt fremlægge en samlet refusionsreform med 
fokus på, at færrest muligt kommer på langvarig / permanent offentlig forsørgelse, 
og at udsatte grupper får en indsats, der bringer dem tættere på arbejdsmarkedet og 
ordinær uddannelse. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


